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“Hocaların Hocası” ve “Ayaklı Kü-
tüphane” tanımlamalarıyla zihinlerde 
ve yüreklerde kalıcı bir yer edinen 
Güney Gönenç, 3 Aralık 2011 tari-
hinde aramızdan ayrıldı. Gönenç için 
önce ODTÜ Elektrik-Elektronik Mü-
hendisliği Bölümü’nde, sonra Elektrik 
Mühendisleri Odası (EMO) Ankara 
Şubesi’nde duygu dolu iki tören dü-
zenlendi. Gönenç’in naaşı, Maltepe 
Camisi’nde kılınan cenaze namazının 
ardından Cebeci Asri Mezarlığı’nda 
defnedildi.

Güney Gönenç Kimdir? 
Kayseri‘nin Develi İlçesi‘nde 18 

Ekim 1933 tarihinde doğan Güney 
Gönenç, ilk ve orta öğretiminin ta-
mamlamasının ardından 1955 yı-
lında İstanbul Teknik Üniversitesi 
Elektrik Mühendisliği Bölümü‘nden 
mezun oldu. 718 sicil numarası ile 
Odamız üyesi olan Gönenç, 1963 
yılında ODTÜ Elektrik Mühendisliği 
Bölümü‘nde Öğretim Üyesi olarak gö-
reve başladı. ABD‘de Yüksek Lisans, 
İngiltere‘de doktorasını tamamladı. 
1983 yılında 1 yıllık sürgün hayatının 
ardından 12 Eylül Askeri Darbesi ile 
çıkartılan 1402 sayılı yasaya daya-
narak görevine son verildi. Uzun bir 
hukuksal mücadelenin sonucu olarak 
Danıştay‘ın aldığı karar ile ODTÜ‘deki 
öğretim üyeliği görevine geri döndü. 
Barış Derneği‘nde Onur Kurulu Üyesi 
olarak da görev üstlendi. Bilimsel ça-
lışmalarının yanında örgütlü ve siyasi 
mücadeleye de inanan Gönenç, çe-
şitli derneklerin yanı sıra Türkiye İşçi 
Partisi üyesi olarak önemli çalışmalar-
da yer almıştır.    

Elektrik Mühendisleri Odası 
(EMO) çalışmalarına önemli katkılar-

da bulunan Gönenç, 1963-1964 yılla-
rında EMO 9. Dönem Yönetim Kurulu 
üyesi olarak görev üstendi. 1961 yı-
lında EMO İstanbul Şubesi‘nin kurucu 
yönetim kurulunda yer aldı. Gönenç, 
EMO Onur Kurulu‘nda 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 30 ve 31. dönemlerde görev 
aldı.

Yönetim Kurulu çalışmalarının 
yanı sıra EMO‘nun yayın organı 
Elektrik Mühendisliği Dergisi‘nde de 
önemli görevler üstlendi. 1963 yılın-
da EMO‘nun yayın organı Elektrik 
Mühendisliği Dergisi‘nde yayın kuru-
lu üyeliği, 1964 yılında ise Yazı İşleri 
Müdürü olarak görev yaptı.  Gönenç, 
EMO‘nun düzenlediği çok sayıda bi-
limsel ve teknik etkinliğin de düzenle-
me kurullarında aktif görevler aldı.

Çok sayıda bilimsel makalesinin 
yanı sıra gazete ve dergilerde bilişim, 
bilim tarihi, bilim ve din, barış, dil, sa-
nat, kültür, radyo ve TV, mühendislik 
konularında çok sayıda makalesi ya-
yımlanmıştır. Gönenç‘in “Hep Aranız-
da Olacağım: Frederic Joliot-Curie‘nin 
Yaşamöyküsü” ve “Karanlık Zamanla-
rın Şarkısı” isimli 2 kitabı bulunuyor.

Güney Gönenç Aramızdan Ayrıldı

05.02.2008 tarih ve 26778 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği’nde Yapı müteahhidi ile 
şantiye şefinin görev ve sorumlulukları’nın sayıldığı 9. maddesinde;

“(2) Yapım işleri yürütülen şantiyede, mühendis veya mimar diplomasına sahip olmak üzere bir şantiye şefinin bulundurulması mecburi-
dir. Yapı müteahhidi, inşaatta görevlendireceği şantiye şefi ile asgari hüküm ve şartları ek-12’de gösterilen form-10’da belirlenmiş sözleşmeyi 
imzalar. Bu sözleşmenin bir sureti yapı denetim kuruluşuna verilir. Mühendis veya mimar diplomasına sahip olan yapı müteahhidinin şantiye 
şefliğini üstlenmesi hâlinde, şantiye şefliği için sözleşme akdedilmesi şartı aranmaz. Yapı sahibi ile yapılan sözleşmede bu husus belirtilir.

(3) Şantiye şefi; yapıyı ilgili mevzuat hükümlerine, ruhsata ve eki projelere, denetçi mimar ve mühendis ile kontrol ve yardımcı kontrol ele-
manlarının talimatlarına uygun olarak inşa ettirmek, yapı denetimi sırasında bizzat hazır bulunarak, denetimin uygun şartlar altında yapıl-
masını sağlamak, ek-10’da gösterilen form-8’e uygun yapı denetleme defterini şantiyede muhafaza etmek, bu defterin ilgili bölümünü ve yapı 
denetim kuruluşunca düzenlenen diğer tutanak ile belgeleri imzalamakla yükümlüdür.

(4) Şantiye şefinin herhangi bir sebepten dolayı yapı ile ilişiğinin kesilmesi hâlinde, bu durum yapı müteahhidi tarafından, en geç üç iş günü 
içinde yapı denetim kuruluşuna bildirilir. Bunun üzerine yapı denetim kuruluşu ve yapı müteahhidi tarafından seviye tespit tutanağı düzenlene-
rek ilgili idareye ibraz edilir. Yeni bir şantiye şefi görevlendirilinceye kadar, yapı müteahhidi tarafından inşai faaliyet durdurulur.

(5) Yapı müteahhidi ve onu temsilen görevlendirilen şantiye şefi, yapım işlerindeki kusurlardan dolayı müteselsilen sorumludur.
(6) Yapı müteahhidi veya onu temsilen görevlendirilen şantiye şefi, inşaatta herhangi bir imalata başlamadan en az bir gün önce, yapılacak 

imalatı yapı denetim kuruluşuna haber vermek zorundadır. Aksi takdirde, işin denetimsiz ilerlemesinden doğabilecek her türlü sorumluluk yapı 
müteahhidine ve onu temsilen görevlendirilen şantiye şefine aittir.”

Yapı Denetimi Uygulama Esasları Yönetmeliği’nin yukarıda sıralanan şantiye şefinin görev ve sorumluluklarından da anlaşılacağı gibi söz-
leşmeli şantiye şefliğinin 506 sayılı yasaya tabi olarak tam gün çalışılacak bir hizmeti gerektirdiği anlaşılmaktadır.

Odamız Serbest Müşavir Mühendislik Hizmetleri Yönetmeliği’nin 6. Maddesinde “SMM yalnızca bağlantı içinde olduğu ve tam gün çalıştığı 
bir tek tescilli büro adına hizmet üretebilir” hükmü bulunmaktadır.

Bu nedenle, SMM Daimi Komisyonu’nun 12 Kasım 2011 tarihinde yaptığı toplantısında Oda Yönetim Kuruluna önerilen “SMM olarak hizmet 
üreten üyelerimize şantiye şefliği belgesi düzenlenmemesi” önerisi Oda Yönetim Kurulunun 16 Kasım 2011 tarih ve 42/50 sayılı oturumunda 
kabul edilmiştir.

Bu karar gereğince SMM Belgesi sahibi üyelerimize şantiye şefliği belgesi düzenlenmeyecektir. Bilgilerinize sunarız.

“ŞANTİYE ŞEFLİĞİ  BELGESİ” HAKKINDA DUYURU

güncel


